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(1)
60

60

60

(2)

وليد طوغان

مشروع أول من نوعه مؤسس على خطط أولى من نوعها وفــ

أهم قيم المشروع المضافة هى استيعاب طفرات الزيادة السـ
ا لمخططات المشروع ومساحاته تعيد الدلتا الجديدة رسم معادلة الـــ

ً
طبق

التنمية المتكاملة للخروج من الوادى..

بالتوازى مع التنمية على محاور عدة وضعت الدولة خططًا فعالة لإعادة اللون 
الأخضر على خريطة المحروسة.. ليبدأ الخط البيانى الأخضر فى التصاعد
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2011

400
40

2011 90

ــق رؤيــة عامــة فى الطريق لمصر المستقبل والأمل.. والأمان

ــــكانية بعوامل جذب للشباب نحو مجتمعات مطورة وحديثة
ــزراعة فـى اســتراتيجية متكاملــة لإعــادة ربط المواطن بالجغرافيا والتاريخ

. إلــى مجتمعـــات إنتاجيـــة مطـــــورة
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60

(3)
2014

2013 1967

% 27

% 35 2013

% 42

2014

2030

2

10

(4)

اضطراب النظرة لأهمية الزراعة أدى بالبعض للتربح بالتجريف مرة وبالتعدى الجائر 
بالبناء مرات.. وتسابق آخرون فى دق قواطع الأسمنت وقوالب الخرسانة
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200

استصـلاح مليـون فدان بأيادٍ مصرية ١٠٠٪.. و200 آلاف فدان بداية 
بالمياه المعالجة والآبار

رضا رفعت
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رئيـس البساتيـن بزراعـة الأزهـر: إضافـة ١٥٪ للرقعـة الزراعيـة.. ووكيـــــــ
موقع عبقرى للمشروع فهو قريب من الدلتا القديمة وشبكة الطرق القومية..
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% 100

200
200

70 – 50

2.3
40

% 90

% 15
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ـــل «الأراضى والمياه»: يوفر آلافـاً مـن فرص عمل
.   ونقيـب الزراعييــن: إنجـازه فـى عاميـن إعجــاز
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رئيـس مصلحـة الـرى: معالجـة ٦ ملاييـن متـر مكعـب مـن مياه الصرف للـرى 
ورئيس البحوث الزراعية: صالح لزراعة عديد من المحاصيل عالية الإنتاجية
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3

22

22

50

أمينة خيرى



2021
2022

السيسى يؤكد على الثوابت المصرية تجاه القضية الفلسطينية.. وضرورة وقف التــ
الرئيس يتفقد «مستقبل مصر» فى موسم الحصاد.. و مطالبــة المجتمــع الـــ

12 2021 13 3405
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ــــدخلات الأجنبيـة فـى ليبيــا
ــدولــى بالتصـــدى للإرهاب



رئيس البرلمان العربى: لا بد من تدخل المجتمع الدولى.. وإلزام إثيوبيــا بالقوانيـ
ســفير الســـعودية: دعمــنا كامـــل لمســـاعى إنهـــاء ازمة الســـد.. ونؤكــــد حق
النــائب طــارق رضـــوان: حـــق مصـــر تكفــــله المواثيـــق الـــدوليـــة.. والتفـــــ

14

 –

«النواب» يطالب المجتمع الدولى بمسئولياته.. ودعم عربى لحقــــ

2021 13 3405



ــــــن الدوليـة بحقـوق الميـاه
قـوق مصر والسودان فى النيل
ــاوض العادل أساس التنمية

الأضخم فى العالم بقدرات عمل هائلة وبطاقة تكريك عالية

رئيس المخابرات العامة ورئيس الوزراء  الكويتى 
بحثا الملفات الأمنية والتعاون المشترك

15

2017
24 60

5.50 23 147.4
29190 35

ـوق مصر فى مياه النيل

الكراكة مهاب مميش تصل القناة 

 اللواء عباس كامل ينقل تحيات 
«السيسى» للكويت قيادة وشعبًا
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3

45

أقباط المنيا يرحبون بتقسيم الإيبراشية إلى ٣ إيبراشيات

Mb

360

144

360

5

21

10 27

الأنبا فلوباتير: الكنيسة تتعامل بمرونة 
فى قانون الأحوال الشخصية

معرض «الإنتـــاجتوك توك يحصد الجوائز والإعجاب

٣٧٠ «أون لايــن» و٧٥٨ عــ
منيــر ومــدحـــــت صالــح وي

حفلات وأمسيــ

16 2021 13 3405
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«روزالــــيوســــف»  الحــــربى» بـ

ــــرضا علـــى المســـــارح والمنـــــاطــق المفتــــوحـــة
يــــاســـــين التهـــامــــى علـــــــى النافــــــورة لأول مــرة

ـات وتراث شعبى فى رمضان

172021 13 3405

وزير التعليم العالى يستجيب
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Send
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إبراهيم رمضان إعداد:
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معجزة جاد
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2018

1079 80
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«منتخب الســـلاح» بـــطل العالــــم للفــــرق
رئيــــس الاتــــحــاد: ننـــافــــس علـــــى ٣ ميـــــداليـــات فـــــى طــــوكــيو
١٣ لاعبــاً يتـــأهلـــون لليـابـان.. وعامــر وأبــوالقاسم أمل مصر فى الذهبية

إنجــاز تاريـــخى جــديـد
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4

1.9

4

5

20

% 3

6
ميرفانا ماهر

7 مليارديـــرات يحققــون أرباحــاً خرافيــة أبرزهـــم «ساويـــــرس» و«العمــــــــ
4 أنــواع للاســـتثمــار فى المعـدن.. و5 بنـوك تحـدد سـعره كل صباح ومناجــــــــ
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400
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20

1600

280
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157.7

% 73
2020

6.3

5.4

% 67.6

السـوق تنتظــر برنامــج «بايـــدن» لتحفيـــز الاقتصــاد 
و20 ألـف منقـب عـن الذهــب فـى الجيـش الصينــى

شركات وهمية فى الهند وروسيا تغسـل أمـوال الذهـب 
المسروق.. و158 مليار دولار قيمة أكبر شركات تنقيب

ـــــودى» و«كيريموف الروسى»
ــــــــم كنـــدا فـى الصــــدارة
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جولد تراست أكبر صندوق استثمار و«سبايدر» 
«مجلس الذهب العالمى» لـ
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يوميات الشهر الكريم
٢٤-٣٨



24

كثير من العائلات يلجأون للسلف من أجل شراء منتجات غير أساسية فى الشهر الكريم

ياسمين خلف

تكدس فى «السوبر ماركت» وطوارئ بالبيوت..

2021 13 3405



25

«جمعيات» لمصاريف  بعض الأسر تستعد بـ
الأكل وكعك العيد والفسيخ بعد الصيام!

2021 13 3405
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هاجمته {الزغطة} وامتنع عن الإذاعة بسبب كلمة {كله زى بعضه}
لـم يسـع الشيــخ محمــد رفعــت يومـا لجنـى المــال ورفـض كسبـه 

عن طريق القرآن الكريم
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1934

1943

1948

رفــض 15 ألــــف جنيـــه مــــن ســـلطان حيـــــدر آبـــــاد.. وغضـب كثيرًا
أزمــــة زغـــــطــة مزمنــــــة أرقـــــت حيــاتــــــه.. وعــــبدالوهـــــاب قـــــــ

امتنع عن الإذاعة شهرين لما قال له مديرها: 
«كله زى بعضه»!

محمد عاشور
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15

1950 9

 مـــن الإجمــــاع علـــى ريـــادة «الشـــيخ نـــــدا»
ـــال: ما صــدقتــش إنـــه مــا درس موســــيقـى

هبة المعداوىريشة:



30

أمانى زيان
ياسمين مأمون كاريكاتير:

2021 13 3405

أنـــا بــــابــــا يــــلا
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جون مراد ريشة:
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د.عـزة بــدر 

الحلول الخلاقة فى حل أزمة السفينة العملاقة الجانحة والعمل المتواصل 
تضاف للشخصية المصرية
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الدسـوقـى تسبـب فى وفـاة ظالـم وبركتـه أبطلـت سـم هديـة 
السلطان وأمر التمساح بإعادة صبى



3
23

1296 696
43

1255 653

حكايــات الدسوقــى الـذى دخــل الخلــوة فـى الثالثــة مــن عمــره وخـــــــــ

رضا رفعت

بدأ الصيام يوم مولده.. وأمر تمساحا بإعادة 
طفل خطفه من أمه

تفاصيل محنة الأشراف الـ7 لما جاءوا لامتحانـه وكرامـة حذف الأسئلـة مـن  

2020 6 33781234 2021 13 3405



ــــرج منـها بعــد 20 عامًـا

مها أبوعمارة ريشة:

  صدورهم انتهت بالعهد!

رسالة مكتوبة منه تسببت فى وفاة والى ظالم
وبركته أبطلت سم هدية السلطان

2020 6 3378 12352021 13 3405



1939

<

رفض تغيير الأداء بعد انفصال «العجوز».. واستمر فى «الإنشاد المتحـــــــ

محمد حمدى القوصي

انطلق من قرية «الدير» بإسنا فى شبابه.. واشتهر 
بألحان لم يعرفها مرتادو الموالد وحلقات الذكر

لم يسع للشهرة ورفض كثيرًا حفلات الخارج.. و«حُمّى» تسبّبت فى فقــــــــــ

2020 6 33781236 2021 13 3405

أشهر رواة السير وعندليب المديح النبوى



2015

2003

ــرر» على طريقته الخاصـة

خضر حسن ريشة:

ــــــــدانه البصـــــــر صغيرًا

2020 6 3378 12372021 13 3405
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أحمد جعيصة
سيناريو ورسوم:



2021 13 3405 39

للفنان
محمد الطراوى

رمضان كريم



12

1943
12

بدايات هيكل النمس المنكمش فى «روزاليوسف»!

رشــاد كامـــل

40 2021 13 3405

ذكريات إبراهيم الوردانى



1923

1944

إبراهيـم الوردانـى يتخفى وراء «مى الصغيرة»
هيكل وطموح خارق للوصول إلى أعلى القمم!

412021 13 3405
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أحمد جعيصةريشة:

من لندن:
منير مطاوع



2021 13 3405 43

البطــولات النسائيــة تكتســح والمشاهــد فـى انتظــار {الاختيـــار٢}
هذا الشبل من ذاك الأسد.. أولاد الفنانين يظهرون مواهبهم فى رمضان
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2

2021

2

2021

2021

2021
«الاختيـار 2» ملحمــة وطنيــة ينتظــرها المشـــاهد.. وياســر جـلال يبحـث

مى الوزير
الأكشـــن يســــتحوذ.. والبطـــــولات النســ

محمد إمام وهنا الزاهد ونيرمين الفقى ينضمون لقائمة الأكشن.. وعمرو ســ
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6

2021

2021

 عــن معــادلـــة جديــدة فـــى «ضـــــل راجـــــــــــل»

أحمد جعيصةريشة:
ــــائيــة تتـــزايــد

ــعد ومصطفى شعبان ينافسان فى «ملوك الجدعنة»



2020 6 337812

6
2021

15

25 15
6

د. رانيا يحيى

46 2021 13 3405

أول مشاركة لأحمد عز وهند صبرى بعد «مذكرات
مراهقة».. و«لعبة نيوتن» تعيد منى زكى

عـودة مسلســلات الـ 15 حلقـة.. والكوميديــا
تنافـس بقوة 

مباشر على الكنبة!

.. «بنت زيان»
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عمرو الصاوىريشة:

1961 60

39
1954

18 1917

18

19

2021

من واشنطن
6توماس جورجيسيان

PBS
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2021

إيمان مندور

أول رمضان لملك زاهر.. واستمرار ابن خــ
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2021
ـــــالد صالح فى المنافسة

2020

2019 3

2021

24

11

«النمر» و«قصر النيل» يخوض بهما أحمد خالد صالح الموسم الرمضانى.. 
والتجربة الثانية لمحمود ياسين جونيور بعد {الفتوة} العام الماضى

13

مها أبوعمارةريشة:
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مودى حكيم

30

1977
8 2002

sbc

2019

نوستالوجيا بصوت «أحمد عيد»



هبة المعداوى ريشة:

2021 13 3405 51



25
15
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2021

شيماء قنصوة

أزواج وزوجـــات علـــى شاشـــة رمضـــــان

اســتغلال دعـــائى «للثنائيـــات».. والموســـم الجـــارى نقطــة فاصلـة لمــ
«كوفيد ٢5» جديد يوسف الشريف وإنجى علاء.. ومى عمر مع محمد سامى
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ـــستقبلهــم الفنــــى
ى فى «نسل الأغراب»

عبدالرحمن أبو بكرريشة:
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أميرة سيد مكاوى
بقلم:

54
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الحلقة التاسعة والأخيرة

لم أعرف إلى اليوم من منهما كان يؤدى دور الأب للآخـر 
فلا قرار يخص أيًا منهما إلا بعد مشورة الآخر

كان يكفينى لأعرف مقدار حبه لصديقه الأقرب أن ترك 
والدى أحد أعواده فى منزله

كان جمال مختار شريـك أوقات السعـادة الذى لم يغـب 
ا

ً
عن عائلتنا مطلق

الأسبوع المقبل

«احكوا لى»
مع رولا خرسا

نعود لـ

وحكايات عن مشكلات 
اجتماعية جديدة



فطارك عندنا

56

1

2
3

4

3

250

الأسبوع الأول

 الطبق الرئيسى

السلطة الروسية

2021 13 3405

إعداد:
نهى العليمى
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200

350 2 2

15

3

3

5

2

35

3

2
3

3

3

البطاطس ولكن بشكل جديد

والحلو بزيادةالممبار

2021 13 3405
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